
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

  Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social 

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 HOMOLOGAÇÃO 

 

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social no uso de suas atribuições, tendo em vista a 

existência de permissivo legal, a ordem de classificação no certame, e o cumprimento fiel das 

exigências legais, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do julgamento das propostas referentes a 

Chamada Pública nº 001/2021, Processo Administrativo Nº 018/2021, destinada a SELECIONAR 

propostas de Organizações da Sociedade Civil, que estejam devidamente registradas no Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – COMDCA, para a execução, em regime de mútua 

cooperação, de projetos que envolvam programas de promoção, proteção e defesa dos direitos de 

crianças e adolescentes. Tendo como credenciadas as instituições: 1°- APAE- ASSOCIAÇÃO DE 

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 10,0 PTS; 2º- SEARA - ASSOCIAÇÃO SANTARENA DE 

ESTUDOS E APROVEITAMENTO DOS RECURSOS DA AMAZÔNIA 8,0 PTS. Determina que a 

Comissão de Avaliação Técnica prossiga com os procedimentos no sentido de ultimar os atos e 

proceder a parceria. 

 

Dê-se a devida publicidade. 
 

Santarém-Pa, 19 de julho de 2021. 

 

 

 

Celsa Maria Gomes de Brito Silva 

Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social 

Decreto nº 006/2021- GAP/PMS 
 


		2021-11-30T16:03:01-0300
	CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA:41477251200




